
BR.0012.2.15.2012 
Protokół Nr  15/12 

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 14 marca 2012 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska 
Skarbnik MiG, Pani Stanisława Grabek, Pan Dominik Szwedowski, Pani Beata Kaczka-
Folaron, Pani Anna Górzyńska, Pan Arkadiusz Janaś. 
 
Porządek obrad: 

1. Transport PKS na terenie gminy- informacja PKS Polbus. 
2. Informacja ze starostwa na temat realizacji zadań na drogach powiatowych na terenie 

gminy. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Sprawy mieszkaniowe. 

 
Ad. 3 
Pan Dominik Szwedowski przypomniał, że po zmianie uchwały dotyczącej zasięgu strefy 
płatnego parkowania została podpisana umowa z firmą na bezpłatne użyczenie parkomatów 
do 28 kwietnia 2012r. Zaznaczył, że teraz trzeba podjąć decyzję co dalej ze strefa płatnego 
parkowania po 28 kwietnia 2012r. Powiedział, że aby zlikwidować strefę należy podjąć 
stosowną uchwałę. Poinformował, że od momentu zmniejszenia stefy płatnego parkowania 
(tj. od września 2011r. do lutego 2012r. ) wpływy ze sprzedaży biletów parkingowych 
wyniosły 13.900 zł ale odnotowywany jest sukcesywny spadek miesięcznych wpływów z 
tego tytułu. Poinformował, że jeżeli strefa pozostanie to za samą dzierżawę parkometrów 
musielibyśmy płacić jeden z trzech wariantów: 203zł brutto/parkomat, dzierżawa + części - 
490 zł netto/parkomat, dzierżawa + materiał + części + serwis 730zł netto/parkomat + obsługa 
pracownika – około 1500zł brutto/miesięcznie. 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, jakie były koszty w tym okresie? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że w tej chwili ponosimy jedynie 
koszt zatrudnienia pracownika. 
Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że jest to koszt około 9 tys. za okres 6 miesięcy. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG dodała, że strefa przestaje być opłacalna.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek o likwidację strefy płatnego 
parkowania. 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Pan Dominik Szwedowski powiedział, że po likwidacji strefy płatnego parkowania trzeba 
będzie podjąć decyzję co do organizacji ruchu wraz z zachowaniem odległości miejsc 
parkingowych od przejść dla pieszych i skrzyżowań.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powrócił do sprawy budowy barierek na  
ul. Mickiewicza. Zaznaczył, że starostwo odpisało nam, że nie ma na to środków. 
Pan Dominik Szwedowski powiedział, że we wtorek Burmistrz spotkał się ze Starostą i 
omówiono konieczność realizacji napraw najbardziej newralgicznych dróg na terenie naszej 
gminy tj. m.in. droga powiatowa przez Księginice Małe, poszerzenie zakrętu przy ul. Leśnej 
w Kryształowicach, remont ul. Przysiółkowej w Mirosławicach, Garncarsko, Okulice – 
zakrzaczenie, remont nawierzchni drogi do Nasławic, mur oporowy wzdłuż drogi, dwa 
przepusty w Michałowicach, Sulistrowiczkach, ul. Gwarna i Sportowa w Siedlakowicach. 
Zaznaczył, że na spotkaniu poruszono również sprawę chodników i oznakowania dróg. 
Dodał, że są to punkty zgłaszane podczas spotkań wiejskich z mieszkańcami.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy kanalizacja na ul. Armii Krajowej 
została już zakończona? Dodał, że na tej ulicy również należy położyć nową nawierzchnię.  
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy wiadomo coś w sprawie przejścia dla pieszych na 



ul. Wrocławskiej? 
Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że projekt organizacji ruchu jest w trakcie 
uzgodnień. Dodał, że wykonanie zależy od tego, kiedy starostwo ogłosi przetarg.  
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, kto będzie naprawiał ubytki w drogach po awariach 
wodociągów? 
Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że to należy do obowiązków ZWiK. Zaznaczył, że 
prace na ul. Kościuszki nie zostały jeszcze zakończone. 
Radna Krystyna Balińska zapytała, czy w planach jest poszerzenie zjazdu z ul. Świdnickiej 
na ul. Kwiatową? 
Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że tak.  
 
Do obrad komisji dołączyła Pani Beata Kaczka-Folaron ze Starostwa Powiatowego. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech przypomniał, że wnioskowaliśmy do starostwa o 
oddzielenie drogi powiatowej - ul. Mickiewicza od pobocza, ponieważ tiry rozjeździły 
krawężniki i teraz przy wymijaniu wjeżdżają na chodnik co stwarza niebezpieczeństwo 
(odcinek około 150m).  
Pani Beata Kaczka-Folaron odpowiedziała, że z tego co wie, to jest w tym miejscu 
normalny chodnik tylko być może krawężnik jest zaniżony, a powiat nie stawia wszędzie 
słupków oddzielających. Dodała, że będą obserwować to miejsce i jeżeli sytuacja się nie 
poprawi to zareagują. 
Radny Tomasz Sadkiewicz przypomniał, że gmina wnioskowała również do starostwa w 
sprawie chodników na Placu Wolności.  
Pani Beata Kaczka-Folaron zaznaczyła, że wysłano odpowiedź do gminy w tej sprawie. 
Dodała, że aktualnie w starostwie trwa procedura przetargowa na oznakowanie dróg.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał jakie drogi na terenie gminy Sobótka 
planowane są do remontu? 
Pani Beata Kaczka-Folaron odpowiedziała, że w planach jest m.in. droga Garncarsko – 
Sobótka (pomiędzy miejscowościami) oraz droga na Nasławice. Zaznaczyła, że wszystko 
zależy od wyników przetargu, ponieważ jeżeli koszty będą bardzo duże, to z każdej gminy 
zostanie wybrana jedna droga. Dodała, że w planach jest również ujęta przebudowa drogi na 
odcinku Sobótka –Garncarsko (odcinek 5 km), ale chodniki przewidziane są jedynie na 
terenie miejscowości – realizacja do 2014r.  Zaznaczyła, że wszystko zależy od wykonania 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Garncarsko, która gmina planuje realizować w 
najbliższym czasie.  
Radna Krystyna Balińska zapytała, czy planowana jest wycinka topoli przy drodze 
powiatowej? 
Pani Beata Kaczka-Folaron odpowiedziała, że jeżeli są zgłoszenia lub podczas wizji 
zauważą, że stanowią one zagrożenie to zwracają się do gminy o ich wycinkę. Zaznaczyła, że 
nie wie czy mają decyzję na pozostałe drzewa.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy planowane jest wykonanie chodnika 
wzdłuż drogi powiatowej biegnącej przez miasto? 
Pani Beata Kaczka-Folaron odpowiedziała, że przyjęto zasadę, że chodniki budowane są 
jedynie przy inwestycjach drogowych w całości realizowanych przez powiat. Podkreśliła, że 
nie jest przewidziana przebudowa głównego skrzyżowania w Sobótce. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy jeżeli gmina znajdzie w budżecie 
środki na budowę brakującej części chodnika na Osiedlu Poetów to starostwo da wszystkie 
uzgodnienia? 
Pani Beata Kaczka-Folaron odpowiedziała, że tak. Dodała, że postarają się pozyskać środki 
na kontynuację ścieżki pieszo-rowerowej z Rogowa Sobóckiego (do zjazdu na Ślężę), ale 
gmina również będzie musiała zabezpieczyć na ten cel jakieś środki. Odnosząc się do wycinki 



krzaków, zaznaczyła, że prace te są wykonywane sukcesywnie, podobnie jak przepusty. 
Poinformowała, że będą teraz sprawdzać wszelkie drogi powiatowe, ponieważ nie wszystkie z 
nich spełniają parametry takiej drogi. Dodała, że będą wówczas rozmawiać z gminami o ich 
przejęcie. Poinformowała, że obowiązkiem zarządcy drogi jest uzgodnienie włączenia się 
takiej drogi do drogi powiatowej, a z tego z wie w Sobótce większość dróg nie ma takiego 
uzgodnienia (np. ul. Młynarska w Rogowie Sobóckim). Poprosiła, aby pamiętać, że w 
przypadku przebudowy jakiejkolwiek drogi w gminie, która włącza się do drogi powiatowej, 
wojewódzkiej lub krajowej to obowiązkiem gminy jest uzgodnienie projektu budowlanego, 
rozwiązań sytuacyjno – wysokościowych oraz projektu organizacji ruchu. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że 3 sołtysów zgłosiło problemy z 
komunikacją w ich miejscowości. Zapytał, czy to prawda, że w niedzielę nie jedzie żaden 
autobus przez Ręków? 
Pan Arkadiusz Janaś odpowiedział, że organizowany był dowóz mieszkańców z Sobótki 
przez Ręków i Kobierzyce do Wrocławia, ale gmina Kobierzyce zorganizowała transport dla 
swoich mieszkańców i utrzymanie tej linii stało się nieopłacalne. Dodał, że te szczątkowe 
kursy, które pozostały na tej linii również są nieopłacalne. Powiedział, że wcześniej 
dopłacano do tych bocznych kursów, ale w momencie gdy wyrażono zgodę na wprowadzenie 
konkurencji na trasie Sobótka – Wrocław, której autobusy jadą kilka minut wcześniej przed 
autobusami Polbusu i ta trasa przestaje być rentowna. Zaznaczył, że Polbus jest otwarty na 
rozmowy w sprawie organizacji transportu na terenie gminy, ale to musiałoby się już wiązać z 
wsparciem finansowym ze strony gminy. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że sołtys zgłosił, że kiedyś był 
autobus o godz. 9:00 z Świątnik do Sobótki i o godz. 13:00 z Sobótki do Świątnik. Zapytał, 
czy ta trasa również została zlikwidowana ze względu na nierentowność? 
Pan Arkadiusz Janaś jeszcze raz podkreślił, że na zmniejszenie ilości kursów ma wpływ 
dwa czynniki: uruchomienie prywatnej komunikacji przez gminę Kobierzyce i wprowadzenie 
usług prywatnego przewoźnika. Zaznaczył, że na trasie Sobótka – Świątniki pozostał już 
tylko jeden kurs.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy dobrym rozwiązaniem nie byłoby 
wprowadzenie na tą trasę mniejszych autobusów? 
Pan Arkadiusz Janaś odpowiedział, że mniejszy tabor jest już wykorzystywany w innym 
miejscu, a firmy nie stać na zakup nowego.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że żałuje, że nie zaproszono również 
konkurencji, ale postarają się z nimi porozmawiać na temat tego, czy są zainteresowani 
uruchomieniem kursów na bocznych trasach. Zaznaczył, że oni również na pewno mają 
podpisane umowy na jakiś określony czas.  
Pan Arkadiusz Janaś zaznaczył, że zazwyczaj pozwolenia wydawane są na okres do 5 lat.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że ma również informację od sołtysa z 
miejscowości Nasławice, że mieszkańcy mają problemy komunikacyjne. Zapytał, czy 
wiadomo jaki % autobusów na terenie naszej gminy został zlikwidowany? 
Pan Dominik Szwedowski zapytał, jaki byłby koszt uruchomienia jednej dodatkowej linii i o 
jakiego rzędu współpracy finansowej gminy może być mowa? 
Pan Arkadiusz Janaś powiedział, że te autobusy, które są garażowane na terenie gminy rano 
mają duże obłożenie ale w godzinach późniejszych, gdyby gmina chciała dofinansować kurs  
4 zł za km, to firma byłaby skłonna uruchomić dodatkowy kurs. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że wydaje mu się, że większość osób, 
które mówi o braku połączeń autobusowych chciałaby się dostać z danych miejscowości do 
Sobótki, a nie do Wrocławia dlatego warto zastanowić się nad uruchomieniem kursów na 
terenie gminy. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że osób oczekujących na dojazd do 



Sobótki jest mało i może się okazać, że nawet te trasy będą nierentowne. 
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek do Burmistrza o ustalenie końca 
terminów umów z przewoźnikami świadczącymi usługi przewozowe dla mieszkańców, aby 
było wiadomo z kim można prowadzić dalsze rozmowy.  
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Ad. 3 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że do końca marca rada musi 
podjąć decyzję, czy wyraża zgodę na wyodrębnienie w roku następnym funduszu sołeckiego.  
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywne opinii dla wyodrębnienia funduszu 
sołeckiego w 2013r. 
Głosów „za” 3, „przeciw” 0 , „wstrzymało się” 0 
 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że nasz wniosek na budowę 
kanalizacji w Garncarsku o wartości 2.293.418 może uzyskać 75% dofinansowanie. Dodała, 
że otrzymaliśmy również dofinansowanie na kanalizację Rynek, ul. Św. Jakuba w wysokości 
148.600 zł dotacji i 287.000 pożyczki. Poinformowała, że OPS złożył wniosek o wpisanie do 
budżetu kwoty 1.500zł w paragrafie pozostałe odsetki i dochody z lat ubiegłych. Dwa wnioski 
złożyło również Gimnazjum Gminne (na zakup rolet i kserokopiarki). Zaznaczyła, że wnioski 
te uzyskały już pozytywna opinię komisji oświatowej. Podkreśliła, że jest to przeniesienie 
środków z zadań bieżących na zadania inwestycyjne. Poinformowała, że Parafia Nasławice 
wystąpiła z wnioskiem o przeznaczenie kwoty 30 tys. zł na remont dachu na kościele w 
Nasławicach. Powiedziała, że Związek Miast Polskich zwrócił się do Gminy Sobótka z 
prośba o przystąpienie Gminy do związku (koszt 3.135 zł rocznie). Poinformowała, że 
Starosta Powiatu Wrocławskiego zwrócił się do gminy z wnioskiem o współfinansowanie 
realizacji „ortofoto 2012” kwotą 36.000zł. Poinformowała, że w sierpniu odbędzie się drugi 
nabór wniosków na zadanie dotyczące „wykluczenia cyfrowego” – projekt skierowany do 
osób niepełnosprawnych i niezamożnych. Dodała, że gdyby wziąć pod uwagę liczbę osób, 
które dożywiamy i że nie mają one Internetu to udział gminy w tym projekcie wyniósłby 
około 100 tys. zł (projekt musi być jeszcze utrzymywany przez 5 lat od zakończenia). 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał na jakim etapie jest likwidacja ZBM i czy powołano już 
likwidatora? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, ze ona nie bierzy udziału w 
likwidacji ZBM i to pytanie powinno zostać skierowane do Burmistrza lub zastępcy. Dodała, 
że z informacji jakie posiada likwidator nie został jeszcze powołany. Zaznaczyła, że do końca 
marca pracownicy muszą dostać wypowiedzenia.  
Radny Tomasz Sadkiewicz dodał, że likwidator mógłby narzucić wykorzystanie zaległych 
urlopów. 
Pani Stanisława Grabek przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w 
Sobótce (ul. Starego Dębu). 
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy to nie była ul. Armii Krajowej? 
Pani Stanisława Grabek odpowiedziała, że sprawdzała tą informację w Zakładzie 
Katastralnym, ale powiedziano jej, że na ten odcinek drogi nie ma nadanej nazwy ulicy i 
jedynie zwyczajowo przyjmowano to jako przedłużenie ul. Armii Krajowej.  
 
Radni w głosowaniu jednomyślnym pozytywnie zaopiniowali nadanie nazwy ul. Starego 
Dębu. 
 
Pani Stanisława Grabek przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami. Dodała, że projekt tej uchwały został pozytywnie 



zaopiniowane przez wszystkie instytucje opiniujące tego typu programy. Zaznaczyła, że tego 
typu uchwały muszą być podejmowane co roku. 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywne opinii dla przedstawionego projektu 
uchwały 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0 , „wstrzymało się” 0 
 
 
Ad. 4 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZBM. 
 
 
Protokołowała  Przewodniczący Komisji 
 
Agata Rekść        Mirosław Lech 


